[bookmark: _GoBack]Администрация Усть-Погожинского сельского поселения
Дубовского муниципального района
Волгоградской области
Постановление
от «24» апреля  2020г.                                                                                  №19/1

О внесении изменений в административный регламент исполнения муниципальной функции  «Осуществление муниципального контроля в сфере соблюдения правил благоустройства Усть-Погожинского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области», утверждённый Постановлением главы Усть-Погожинского сельского поселения №12 от 05.03.2018г.

          В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного  контроля (надзора) и муниципального контроля»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в  административный регламент по исполнению муниципальной услуги «Осуществление муниципального контроля в сфере соблюдения правил благоустройства Усть-Погожинского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области», утверждённый Постановлением главы Усть-Погожинского сельского поселения №12 от 05.03.2018г.
1.1. Пункт 3.8.1. административного регламента по исполнению муниципальной услуги «Осуществление муниципального контроля в сфере соблюдения правил благоустройства Усть-Погожинского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области» изложить в следующей редакции:

«3.8.1. Основанием для начала подготовки к внеплановой проверке являются факты, указанные в подпункте 3.3.2. пункта 3.3 настоящего Административного регламента.
При отсутствии достоверной информации о лице, допустившем нарушение обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, достаточных данных о фактах, указанных в   части 2  статьи 10 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного  контроля (надзора) и муниципального контроля», уполномоченными должностными лицами органа муниципального контроля может быть проведена предварительная проверка поступившей информации. В ходе проведения предварительной проверки поступившей информации принимаются меры по запросу дополнительных сведений и материалов (в том числе в устном порядке) у лиц, направивших заявления и обращения, представивших информацию, проводится рассмотрение документов юридического лица, индивидуального предпринимателя, имеющихся в распоряжении органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, при необходимости проводятся мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и без возложения на указанных лиц обязанности по представлению информации и исполнению требований органов государственного контроля (надзора), органов муниципального контроля. В рамках предварительной проверки у юридического лица, индивидуального предпринимателя могут быть запрошены пояснения в отношении полученной информации, но представление таких пояснений и иных документов не является обязательным».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Усть-Погожинского
сельского поселения:                                                             Э.А. Сулейманов